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Kesksed arvud

Tähtaeg: 14. mai kl 14.00 Eesti aja järgi

Projektid kestavad 3–4 aastat vahemikus 
2025–2029 I kvartal

Algus peab jääma 2025 I kvartalisse

Ühe projekti eelarve võib olla kuni 10,4 
miljonit Norra krooni (ca 0,9 mln eurot)

Sh Eesti partneri(te) eelarve samas 
projektis kokku kuni 150 000 

või kokku kuni 300 000 Eesti partneri 
koordineeritava projekti puhul

Ka Leedul eraldi piirmäärad, teistel mitte



Põhjamaad + Eesti + Leedu

Igas projektis peavad osalema partnerid 
vähemalt 3 riigist:

- kas vähemalt kolm Põhjala riiki 
- või vähemalt kaks Põhjala riiki + Eesti või 

Leedu
Sealjuures:
- vähemalt üks partner peab olema kas 

Rootsist või Norrast
- juhtpartner (Project Owner) ja seal töötav 

Project Leader peab olema kas Rootsist, 
Norrast, Eestist või Leedust

- Põhjamaadeks loetakse Norra, Rootsi, 
Soome, Taani, Island, Fääri saared, 
Gröönimaa, Ahvenamaa 

Partnerite maksimumarvu ei 
ole, aga piirab projekti eelarve 
(kuni 10,5 mln Norra krooni)



Üldnõuded versus erinõuded

- juhtpartner (Project Owner) ja selles 
asutuses töötav juhttaotleja (Project 
Leader) peab olema kas Rootsist, 
Norrast, Eestist või Leedust

- Põhjamaade teadlased peavad järgima 
taotlusvooru kirjelduses olevaid 
nõudeid

- Eesti ja Leedu teadlased peavad lisaks
järgima oma riigi vastavusnõudeid 
(Annex 1 taotlusvooru kirjelduse all)

https://funding.nordforsk.org/portal/?_gl=1*t9c7b0*_ga*ODk1MTA4MTIwLjE3MDkyMTYxMzE.*_ga_Y9WRJ6TMM6*MTcxMDMxNzE2Ny4xNS4xLjE3MTAzMTgwNDUuNjAuMC4w


Nõuded koordinaatorile

Juhtpartner peab olema väljakujunenud 
(established) teadusastus Rootsis, Norras, 
Eestis või Leedus. 

Kui juhtpartner on Eestis või Leedus, peab ta 
kaasama kaas-juhtpartneri (co-host institution) 
Rootsis või Norras, kes saab NordForski 
rahastuse vahendajaks Põhjamaade 
partneritele. 

Juhttaotlejarollis teadlane (project leader) 
tohib selles rollis olla vaid ühes taotluses. 
Asutuse tasandit see piirang ei puuduta.

NB! Leedu puhul tohib ka PI olla selles rollis 
vaid ühes taotluses.



Osalusnõuded sihtrühma ja asutuse tüübi mõttes

Sihtrühm: humanitaar- ja sotsiaalteadlased 

Rahastatava asutuse tüüp: teadusasutus 
(research performing organisation).

Teadusasutus on juriidiline isik – ülikool, ülikooli 
kolledž või uurimisinstituut –, mida 
iseloomustavad järgmised tunnused: 

• Esmane eesmärk on iseseisvalt läbi viia 
alusuuringuid ja/või rakendusuuringuid ja/või 
teaduspõhist innovatsiooni, avaldades 
uurimistulemusi. 

• Asutus võib olla era- või avalik-õiguslik, kuid ei 
tohi maksta oma tegevusest dividende. 

• Asutus peab omama märkimisväärset 
akadeemilist, avaldatud teadustööd 
(significant production of academic, published 
research).



Sidusrühmade kaasamine

Lisaks võib projekti kaasata sidusrühmade 
esindajaid, nt kodanikuühendusi, avaliku 
sektori asutusi.

Vastava riigi partner võib katta nende kulusid 
(stakeholder activities), v.a palgakulusid. 
Kasutada võib ka allhanke vormi (Eesti puhul 
ei tohi allhange ületada 15% Eesti osaprojekti 
kogukulust).



Sisuline eesmärk: 
mõista paremini sisserändest tulenevaid 
probleeme ja võimalusi ning lõimingut 
mõjutavaid tegureid, kummutada müüte ja 
stereotüüpe ning luua rändetegelikkusest ja 
rände mõjust täpsem ja nüansirikkam 
arusaam 

Teemad (valida tuleb üks teema): 

1) Integration processes and patterns

2) Social cohesion and inequalities

3) Politics and governance of migration and 
integration 

Taotlus peab vastama ühele 
kolmest teemast



Taotlusvooru taust ja eesmärk
Sarnasel teemal NordForski ja UK koostöös taotlusvoor 2018, rahastuse sai 7 projekti, mis praegu 
lõppemas.
NB! Tollane konkursiteema oli sõnastatud laiemalt kui praegune (kultuuri ja ajaloo aspekt oli omaette 
eesmärgina selgemalt esil) – praegu on selgem fookus poliitikate ja programmide kujundamise 
toetamisele 
Vt lähemalt https://www.nordforsk.org/research-areas/nordic-initiative-migration-and-integration-research 

Nüüdse taotlusvooru eesmärk:
- Rahastada tipptasemel ja suure ühiskondliku tähtsusega teadusprojekte (research projects of highest
international quality and societal relevance), millel on selge rahvusvahelisest koostööst tulenev lisaväärtus 
(clear added value from multilateral collaboration)
- Plaanis rahastada 6 koostööprojekti, mis aitavad paremini mõista sisserändest tulenevaid probleeme ja 
võimalusi ning lõimingut mõjutavaid tegureid
- selleks et poliitikakujundajad ja praktikud saaks kujundada tõhusamaid poliitikaid ja programme, 
toetamaks sisserändajate lõimumist kohaliku ühiskonnaga.
- Lisaks võib rände ja lõimingu uurimine aidata kummutada müüte ja stereotüüpe sisserändajatest ja 
nende mõjust ühiskonnale, luues täpsema ja nüansirikkama arusaama rändetegelikkusest ja rände mõjust. 

https://www.nordforsk.org/research-areas/nordic-initiative-migration-and-integration-research


1. Integration processes and patterns

Selle teema all võib keskenduda teguritele, mis toetavad edukat lõimumist, lõimumise 
tõketele (key barriers), kogemuste varieerumisele riigiti ja kontekstiti, 
sisserändajarühmade ning nende rändepõhjuste erinevustele, riikidevaheliste sidemete ja 
riigiüleste tegevuste mõjule. 

On hea, kui projektid käsitlevad lõimumise erinevaid mõõtmeid, nt majanduslik (sh töö ja 
haridus), sotsiaalne, tervisealane ja kultuuriline lõimumine, samuti integratsiooni- ja 
segregatsioonialaseid avalikke diskursuseid.

Käsitleda võib sisserändajate teadmisi rände ja lõiminguga seotud õigustest ja 
kohustustest vastuvõtvates ühiskondades. Samuti võib käsitleda rände ja lõimingu ning 
etnilise, demograafilise ja sotsiaalmajandusliku segregatsiooni seoseid; sh nt 
segregatsiooniga seotud probleemide põhjuseid, tagajärgi, tõhusaid poliitikaid nende 
probleemidega tegelemisel.

Arvestada võib nii ajalisi kui ka ruumilisi aspekte, kaasata ajaloolisi vaatenurki.



2. Social cohesion and inequalities

Selle teema all võib keskenduda teguritele, mis kujundavad sisserändajate ja 
vastuvõtvate kogukondade vahelist suhtlust, sh tõekspidamistele, kultuurilistele ja 
usulistele traditsioonidele, keelele, sotsiaalsetele positsioonidele ja ressurssidele, 
samuti väärtustele ja normidele. 

Võib keskenduda valitsuse poliitikate mõjule, haridusele, kohaliku tasandi teguritele, 
aga ka individuaalsetele teguritele, sotsiaalsele sidususele ja ebavõrdsus(t)ele ning 
sisserände pikaajalistele tagajärgedele eelmainitud aspektide vaatenurgast. 

Võib uurida küsimusi, mis on seotud etnilisi rühmi käsitlevate diskursuste, 
diskrimineerimise ja rassismiga ning seda, kuidas nood mõjutavad indiviidide ja 
kogukondade tervist, heaolu ja juurdepääsu ressurssidele. 

Teretulnud on intersektsionaalne vaatenurk.



3. Politics and governance of migration and integration

Selle teema all võib keskenduda sisserände juhtimisele ja sisserändajate vastuvõtvasse 
ühiskonda integreerimisele suunatud poliitikate väljatöötamisele, rakendamisele ja 
tõhususele. 

Võib uurida, kuidas avalikkuse hoiakud ja arusaamad neid poliitikaid mõjutavad; 
rahvusvaheliste lepingute ja organisatsioonide (nt ELi) rolli rände- ja lõimumispoliitika 
kujundamisel Euroopas. 

Võib uurida poliitikate sarnasusi, erinevusi ja muutumist ajas ja ruumis, samuti 
sisserändajate päritoluga seotud poliitikaerinevusi.

Samuti on teretulnud projektid rändega seotud õiguslike aspektide kohta, või ka 
keskendumine ühiskondlikule turvalisusele ja kuritegevusele nii tööturul kui ka 
ühiskonnas laiemalt.



Hindamiskriteeriumid

Vastavus taotlusvooru eesmärkidele

Teaduslik kvaliteet
Sh soolõime, eetilised kaalutlused, tulemuste eeldatav mõju eri aspektidest jpm

Põhjala ning Põhja-Balti lisaväärtus

Konsortsiumi (kui uurimisrühma) kvaliteet

Teostatavus (feasibility)
Sh tööplaani, ülesannete ja ressursside jaotus, projekti haldamise ja riskihalduse veenvus

Kommunikatsioon ja teadmusvahetus
Sh sidusrühmade kaasamise kava, kommunikatsiooni ja teadmusvahetuse kava



Lisaväärtused
Põhjala ning Põhja-Balti lisaväärtus – taotluses tuleb täpsustada, kuidas projekti tulemused mõjutavad 
Põhjala või Põhja-Balti piirkonda laiemalt, kui seda võimaldanuks ühe või teise riigi piiresse jääv 
projekt. Nt kriitilise massi ja/või ekspertteadmiste loomise ning kuluefektiivsuse tagamise kaudu, 
jagades ressursse ja taristut, mobiilsuse ja võrgustike loomise kaudu, asutuste koostöö ja pädevuse 
suurendamise kaudu. Põhjamaade ja Põhja-Balti lisaväärtus võib olla ka unikaalsetele nähtustele (nt 
geograafilistele, klimaatilistele, kultuurilistele, keelelistele või sotsiaalsetele) või ainulaadsetele 
andmetele tuginemine.
Ühiskondlik lisaväärtus – osalevate riikide erinevuste arvestamine rände- ja lõimumispoliitikas, eri 
sektorite rollides jms. Võrdlev lähenemine võib aidata paremini mõista, kas ja kuidas on tulemused ja 
nende ulatus kas pigem üldised või ainuomased vaid ühele või teisele riigile riikidele à sisend 
ühiskonna reaktsioonide ning rände- ja lõimumispoliitikate kohandamisele, parandamisele. 
Teaduslik lisaväärtus – näiteks ressursside ja teadmiste ühendamine, publikatsioonide arvu 
suurendamine, teadusvõrgustike tugevdamine ja uute platvormide loomine, tugevdamaks teadustöö 
ühiskondlikku mõju. Sarnased sotsiaalsed struktuurid, ühised väärtused ning ühine kultuuri- ja 
keelepärand võivad olla teaduskoostööle viljakaks taustaks. Näiteks saab võrrelda ja vastandada 
heaoluriigi mudelite ja ümberjaotamise, rändevoogude ja lõimumispüüdluste erinevusi. Samuti 
eeldatakse, et konkursikutse suurendab Põhja- ja Baltimaade võimekust valdkonnas ning parandab 
võimalusi kaasata raha ka muudest rahvusvahelistest programmidest, nt „Euroopa horisondist“.



Soolised aspektid teadustöö sisus ja teadlaste sooline tasakaal

Sooaspect (gender perspectives) teadustöö sisus

Taotluses tuleb kaaluda ja kirjeldada, kas ja kui, siis kuidas on sooline aspekt kavandatavasse 
uuringusse lõimitud. Kui see on asjakohane, hinnatakse soolise aspekti integreerimist teadusliku 
kvaliteedi kriteeriumide osana. (kuni 3000 tähemärki)

Konsortsiumi ja uurimisrühmade sooline tasakaal

NordForsk julgustab soolist tasakaalu uurimisrühmades. Soolise tasakaalu ja vajadusel 
parandusmeetmete kirjeldus on osa taotlusest. NordForski soolise võrdõiguslikkuse põhimõtete 
viide leidub taotlusvooru materjalides. (kuni 3000 tähemärki konsortsiumi kirjelduse juures)



Kommunikatsioon, teadmusvahetus ja avatud teadus

Kommunikatsioon ja teadmusvahetus

Igal projektil peab olema detailne kommunikatsiooni ja teadmisvahetuse kava (communication and 
knowledge exchange plan). Kui see on asjakohane, peaks see kava muuhulgas kirjeldama protsesse, 
mille abil saab teaduspõhiseid teadmisi koostöös sidusrühmadega praktikasse ja poliitikasse 
rakendada. Eraldi pdf kuni 2 lk.

Avatud teadus
• Describe how the project will contribute to Open Science including plans for open access to publications and 

data in accordance with the NordForsk policy on open access. 

Uurimisandmed ja tulemused tuleb teha avalikult kättesaadavaks vastavalt NordForski nõuetele

NordForski avatud juurdepääsu põhimõtete viide leidub taotlusvooru materjalides:

• teadusartiklid peavad olema avalikud hiljemalt 6 kuud pärast avaldamist (v.a teatud erandid kuni 12 
kuud), monograafiaid ja peatükke nõue ei puuduta

• avaldamiskulu saab NF toetusest katta open access-ajakirjades



Andmehaldusplaan

Tuleb avada, kuidas lähtute headest andmehaldustavadest, näiteks FAIR-põhimõtetest (findable, 
accessible, interoperable, reusable).

Describe how the data generated will be aligned with the FAIR principles.

If there are obstacles to publishing research data, the focus should primarily be on making metadata openly
accessible on the internet.

Koos avatud teadusega kuni 5000 tähemärki, vajadusel kirjeldada ka projekti haldamise plaani 
(management plan) osana.

Open Access to data
Research-generated data shall be considered available to the general public after the Project has 
been concluded, unless special circumstances indicate otherwise, or terms of contract or public 
regulations prevent it. NordForsk therefore recommends that research data is managed to fulfill the 
FAIR principles and published in a certified repository after the Project has been concluded.

* Subcontractors may not be granted rights to project results.



Eelarve

Selles taotlusvoorus kogu Põhjala eelarve liigub Rootsi või Norra partneri kaudu, st neil eraldi on ühine 
eelarve 

Eraldi rahastus Eesti partnerile Eesti teadusagentuurilt ja Leedu partnerile Leedu teadusagentuurilt

Eesti eelarvet tehes üldine põhimõte täita vastavalt taotlusvooru vormile, sealjuures

- vaadata, et kulud oleksid abikõlblikud ETAGi nõuete järgi

- kirjutada detailid lahti eelarve põhjenduses (Balti partneri jaoks on eraldi lahter Excelis)

Eelarve lahtiseletus otse elektroonilises keskkonnas peab olema detailne, rida-realt!



Eelarve
NORDFORSKI TAOTLUSVORM

1) Salaries of researchers Projekti töötajate töötasu

2) PhD and post-doctoral positions Doktorantide ja järeldoktorite töötasu 

3) Research-related costs Teadustööga seotud kulud

4) Project-related costs Projekti elluviimisega seotud kulud – sh kaudne kulu 
ehk overhead – kuni 15% Eesti osaprojekti 
personalikuludest, st eespool p-d 1 ja 2

5) Communication, dissemination and knowledge 
exchange activities

Projekti tulemuste levitamisega seotud kulud 
(seminaride, konverentside korraldamine; 
publitseerimine jm)

6) Travel/accommodation costs and mobility for the 
project partners

Lähetuskulud projektis osalevatele partneritele 

7) Travel/accommodation costs for the participants 
including stakeholders

Reisi- ja majutuskulud osalejatele, sh sidusrühmadele

Balti partneri eelarve-Excelis on tabeliridade all selgituste lahter. Seal mainida muuhulgas (1) üldkulueraldist, 
millisesse eelarveritta (kas ikka 4. ritta) see on arvestatud ja mitme protsendiga arvestati + (2) allhankekulu 
(millisesse ritta see arvestati, mitme protsendiga arvestati, lubatud kuni 15% Eesti osaprojekti kogueelarvest)


